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Užívejte Nuxated Iron pakli chtetemíti

hojně "vytrvalé" síly jako athlet!ZE SO OMAHY l
t"'ťf ft ? '?f

DROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH KRUHŮ

Ort spolupúsiďTdi ochotně jako
řečníci a velkou pozornost vzbuzo-

val hudební program který obsta-

rali: Slečna Schneiderová slečna

šténičková sl Killianová a mladí

liánové A Balej M Ilayduk a

llohnes Piano bylo ziipňjéeno Tě-

locvičnou Jednotou Sokol Omaha

Obakoý kroužek vdává vřelý
dík všem splupracovuikňm i všem

(mm

jako-t- i lak i reny se tyče 'Ve
větu obchodě má velký výběr
všrliu bii ne jenom řeznického

ile i uzenářského vlastní výroby

slcjně jako !roceniího jukiv i

drube io druhu Nyní před
slivncMí zdobení hrohň iná na

klad"'1 zásoby kvělin víchu druhu

fíád llvěda Svobody číslo

ló C li 1 poVfbl ve vvé pra-

videlné Schúi kiiltalié v neděli

odpoledne iflíft la Iia'ár Svobo-

dy kiervMispořádán bude v Omi-z-

v září ajja ktv':u podíleli bu-

dou se nejenom Cechové z Velké

Omnhy ale i ze státu Kád tento

tímto liberálním darem ukázal že

pVlporuje všechny dobré podni-

ky jež podpory všestranné si za-

sluhují
— Do rodiny Joe a Anny Hu-

sákových bydlící v čísle ÓGflfi

jižní Dvaeátá třetí ulice přibyla
statná dceruška Gratulujeme!
-- - Výbor Těl Jed Sokol Fue-gne- r

Tyrš zahájil velké přípravy
k oslavě trvání sboru —

Bližší zprávy o chystané této vý-

znamné slavnosti přineseme po-

zději
— Pani Frantiřka Trčová zná-

má spolková pracovnice j-- byla

jednou ze sběrateb-- Červeného

kříže v české čtvrti sebrala pro

yjFSullivanMD] t ipy

KÚZNĚ ZPRÁVY

f snad nikdy ve své historii

South Omaha nebyla svědkem ta-

kového nadšení u lak vzrušujících
scén které provázely včerejšího

dne příjezd belgických hrdi-

nů vracejících se z vřu vy bitevní

v Rusku zpťi do své rodné země

pokud tato nalézá se ještě v mo-

ci vojsk statečného krále jejich
Alberta Byly to scény nezapome-

nutelné které ?věďMly o tom že

Amerika počíná se prohnuzeti ze

své lhostejnosti a chápe důleži-

tost velkého zápasu který ode-

hrává se na čtyřech stranách

pevniny V belgických

vojácích kteří zavítali do města

našeho včerejšího dne dopoledne
vítali Omažané zástupce národa

který vypil kalich hořkosti váleč-

ného utrpení ve válce této na sa-

motné dno Vítali v nich zástup-

ce národa který svou statečnosti

upozornil na sebe celý svět hned

v prvním období války a svou sta-

tečnou obranou a odporem proti
Němcům ženoucím se ku předu
jako strhující příval zajistil si tr-

valou vděčnost všech piátel demo-

kracie South Omaha včerejšího
dne patřila milým hostiím kteří
všude vítáni byli obyvatelstvem

najmě pak školními dítkami kte-

ré zasypaly je kyticemi a radost-nvm- i

úsměvy nadšením rozzáře- -

štědrým dárcům %

ODJELA NA SV- -

N0VU ORADUACI

N

Dr Olga Šťastná oblíbená česká

lékařka odjela v sobotu večer do

Iexington Mo na několika-deiin- í

návštěvu svého syna Roberta s

nímž se bude muset na delší dobu

rozloučit i Pan Robert B Šťast-

ný navštěvuje v onom městě Wcn-wort- h

vojenskou akademii a ve

středu dne 20 t m bude gradu-ovat- i

neboť prošel akademii s do-

brým prospěchem Dr Šťastná

-- - liíilovt niaužrlíi Viléma a

Josi-1'in- lii!?ainvskýcli Iyiii
4'''S jiíni OvacAtá iilu w u'c

du nad íutiMt níiii wiioa
jenž pojmenován byl Vili m obrá-

tila se v žalost ve čtvrtek kdy

Nemluvňátko t!IUVÍO ťoiltiU NC- -

mluvučtc konal se péčí puhrubtií-k- a

p VI Koníky ve čtvrtek od-

poledne z domu smutku na hřbi-

tov Panny Marie za účasti blíz-

kých přátel žalem postižené rodi-

ny Pani Bojanovská je rozená

Zlatová Zarmouceným rodičům

platí naše upřímná soustrast

— K nedělní zprávě o možném

odjezdu vojsk z táboru Cocly v

Xew Mexiku dodáváme že jenom

jeden seržant jeden kaprál a ("t-

yli řadoví vojáei byli vybráni z ka-

ždé setniny aby ee odebrali do

Francie před ostatními Byli vy-

voleni takoví kteří obstáli ve

zkoušce které se museli podroli-t- i

' Pan Bohouš Ninkule sděluje

Mintský lékař pravi ta učiní uedntkli-v- é

nervonni lidi silnými v Innohn

případech v dob desíti dnů

YrT$lA
liilí (MtAotilc M se

iiiilxiiloii itliuiivciičlio 7dru

l u My t iiřMorčho tlrúdivřlio léku

tajného rostíťlki anebo nntkotickí

lín Iri jíti kly ve skuleřnosii r:ií
iluhonnlé sil v mú0 livti jislinř

[mtrnvv Morou poiváte li4é Valili

iifto poikvlií iiuhyti sily i' fve mtr--

iiné tili nemají 'lušti ielea o ve

krvi by změnu potravy mi životni lát

ku umoínilo Ze vťho sostlftbli-li- o

stavu sia po?níivaii ře jest
nť-e- nesprávného nieméuíi oni nemo-

hou Mel oo to je Pakli- - nejste pilný-

mi nebo dravými jste sami sob to-)i-

povinni nbyste nfisleilujieí zkoušku

učinili: Pfesvidíte se jnk dlouho mu

iite praeovat nebo jnk duleko můžete

jiti anií byste e unavili Užívejte pak

dvř pcťtHrifinové tJMetky obyčejného

Xuxtued Iron třikráte denní' vidy pn

jídle po dva týdny Na to opf--t svoji

BÍlu vykoukejte a bmuií se přesvědčte

mlmho li jste ískali Množství

lidi kteii stále

ehuravěli téměř fiasnf' vfšiji svoji

sílu a rlntnost jeduodiije užíváním že-

leza v náležité formé Neužívejte vsak

starCi h forem c huzeného železa žele-zit- é

kyseliny nebo tinktury žťlezité pro

pouhé ušetření několika centu Musíte

užívati želea ve formě jež může bý-

lí snadno rozpuštěno a přizpůsobeno

jako Nuxated Iron pakli si totiž pře-

jete by pro ás nějaké dobro vykonalo

jinak se muže osvědčit hnríim nežli

Mnohý athlet nebo zápasník

o eeny zítěil jednoduše poněvadž

znal tajemství velké sily n statečnosti

etice ivti přítomna grauuacm slav
nosti neboť Robert bude již
června poslán do záložního cvičeb-

ního dfistojniekého tábora v She- -

ridan 111 a je těžko říci kdy bu

tuto podrolniost svému otci p J de moci matinku svoji navštívit!
K ÍSinkulovi v dopise v kterém

porážku jednoduše následkem nedostal

ku železa

Upozorněni — Nuxated lrotí jeí je

předpisováno n shora odporučováno

není tajným lékem nýbrž jedním kle

rý jent ehvalné známým lékárníkům

Není jako starší neústrujné irlezité i(
robky jest snadno přizpůsobitelné :ie

poškodí zubu iiezčertinjí po něm ani

žaludek nezvrarí Vvrabilelé znruěu-j- í

zdařilé a úplně uspokojivé výHledLv

každému nakupovateli nebo vrátí vi Ai

Denize le k doptání" u všeeh dobrých

jeví velkou radost nad tím že byli tuto ponioeuoit organisaei eelkein

"jedním z těch šťastných" kdož $715") V obnosu tomto zahrnuty

jsou obnosv od 10 cent ú do $21

Dr Šťastná byla přijata jako prv-

ní lékařka omiížskádo nenuHMiie-n- í

služby válečné a jakmile bude

nemocnice kníi byla přidělena

sorganisována nastoupí-cest- u na

bojiště aby věnovala se ošetřová-

ní raněných vojínů

ve zkoušce obstáli a no Franci

posláni byli Není nám doposw Lože South Omaha číslo 14!) Diných očí Belgičané prohlédli si

známo nalézali-- h se v teto první iez iiciiliazi Iioiiiosii zeieza Krvi

výpravě z tábora Cody do Fran kd žto mnoho jinýeh doznalo neslavnou lékárníku v tomto městě

eie jiní krajané1 ale soudíme že

se nalézali neboť naši hoši těšili WELCHOVY RESTAURANTY
se v Cody znamenité pověsti jako

krásné snaze 'Toník ví crt zna-

mená se rozloučili s bratrem

jdoucím do války a pocítil již bi- -

lest při čtení časopiseckých depc

- VÝHODA VELKÉ OMAHY
dobří vojáci
— Rodina manželů Jos Cer

ší obsahujících jméno jeho braKdo ve svém povolání
anebo častěji bývá rucen n- -

oť H věnovala f 1000 Z větších

příspěvku jmenujeme Spolek Pa-

vla chova číslo 22 C S 1) P

J $250 p Arthur East $2100

p Simon Ouřada $300 paní Ma-

rie Pitroňová $200 paní Teresie

Kavanové $200 Ostatní příspěv-

ky byly $100 neb méně Paní Tr-

čová vykonala jistě v zájmu Čer-

veného kříže kus dobré práce
— Rád Hvězda Svobody číslo

45 Z C B J rohodl se ve schů-

zi své minulou neděli věnovati na

místo (krášlení hrobu zesnulých

bratří a sester $300 do stavební-

ho fondu české školy v South

meh bydlící na Devatenácté a P

ulicích obdržela ve středu zprá
tra v seznamu usmrcených v bo

chýliti se do restaurantu aby po
ji

lí západu a městem všestranně

tisíce jeho obyvatel

Je vedle svých obchodních akti-

vit komisařem hochů skautu pro
Omaku místopředsedou Kotáry
klubu a činně podílí se ve všech

kampaních v zájmu Červeného kří-

že boudu Svobody a v amerikauj-sačn- í

práci Omaha děkuje mu za

mnohý podnět k svému zlepšení a

možno se nadít i že i v budoucno-

st i p Welchovi za mnohé dobré

podněty a záslužnou práci bude

vděčnou

sílil se vydatným pokrmem k dal-

ší práci anebo ten jehož doba je

vu že syn jejich Adolf který je

členem setniny D 134 pluku pě-

choty Spojených Států v táboří
vyměřenou k jídlu pochopí cenu

Cody Deming X M byl v tam
rvchlosti slubv v restauraci zvia- -

ní vojenské nemocnici nucen po
?tě je-l- i tato spojena s vysokou
hodnotu podávaných jídel Tako

drobiti se operaci Je přirozeno

REGISTRACE

K registraci jež nařízena by In

na den " června vydáno bylo

Crowderem poučení
měli by si povšimnout

i všichni

mladí muži kteří dovršili 21 rok

věku N poněvadž zanedbání regi

že zpráva tato eelou rodinu znač

místní jateční podniky a dobytčí

ohrady jsouce nadšeni vším tím

eo viděli v třetích největšíeh ja-

tečních závodech' světa Jsou to

vesměs stateční chlapíci robustní

zdravých tváří a příjemného
vzhledu Je to výkvět belgického
mužstva jež posláno bylo do Ru-

ska k obsluze ozbrojených auto-

mobilů jež hrály důležitou úlohu

v ruských útocích v různých pe-

riodách války na východě Velký

počet důstojníků mezi nimi učinii

z této skupiny belgických bojov-

níků sbor vzorný jenž v pochodu

pohyboval se jako důkladně vy-

zkoušený stroj a obdivován byl
všude kamkoliv zavítal České

dítky z Jungmannovy školy nalé-

zaly se v čele dítek které odepře-

ly si různých požitků v posledních
dnech aby mohly zakoupiti pro

belgické vojáčky kytice a aby ji-

nak na jevu mohly jim dáti svůj
obdiv Byly to nádherné scény

kterých South Omaha byla svěd-

kem scény na které dlouho bude

vzpomínáno A Belgičané samot-

ní ji-i- ě odnášeli si iiejk-pš- í dojem
odtud a jejich láska k americké-

mu lidu jak jej utvořil tavící ke-

límek jistě byla jenom scsílcna

vou rychlou a všestranně vyhovu- -

ící službu poskytují restauranty
jichž maji!elem jest ÍOHX AV

VYNÁLEZCE NENÍ
OVŠEM TULÁKEM

Z UMĚLECKÉ CESTY

LUDVÍKOVOU PO ZÁPADĚ WEICH a jichž v Omaze nlézá se strace má v zápětí přísný trest

ně polekala a tato netrpělivě če-

ká na další zprávy Je přáním
naším aby tyto další zprávy při-

nesly jí uspokojení
— Během bouře která snesla

se nad naším městem v úterý i:

večeru zasaženo byly bleskem

krajana VRemara bydlící

Před několika dny zaznamenali

jsme zprávu o zatčení James Ko

Set a dva v Des Moines la 1 mě-

no Weleli je synonymem pro
do-br-

službu a vysokou jakost jídla
a skutečnost tuto potvrzuje stále

vzrůstající počet návštěvníku

třehto restaurantu jež nalézají se
ho na Dvacáté druhé a Polk uliei

houta bydlícího v čís 1010 Center

ul k níž přiéiňujeme následující

dodatek: Krajan Kohout byl v po- -

Wilber Neb 24 května - l

spěchy stále provázejí družinu

Ludvíkových liercu na cestě po

západě Oba dny v Cuba Kans

se vydařily znamenitě — návště-

vy byly velké : po oba dva dny síň

naplněna každý večer Obě dvě

noci vždy po divadle pršelo tak

že zde možno mluviti o štěstí Vče

Blesk poboural
' značně komín a

na význačných ulicích obou jme lezření že zbytečně maří čas což
nováních mést

vmtrm zařízeni obydli spreaazei

poškodiv značně i stěny příbytku
nikomu však z členu rodiny neu

jesi v ilolic nynejsi přestupkem
velmi závažným Vyšlo však na

blížil a tato vyvázla bez íihony jevo že krajan Kohout jenž jest
— Jindíích Končil nejmladší

iíetristrovati se musí všichni

mladí muži (občané i cizozemci)

narození v době od C června lSOf

včetně do ó června 1 817 vyjímaje

důstojníky a vojíny kteří slouží

v pravidelné armádě v námořni-

ctvu neb jsou cleny národní obra-

ny pokud jsou ve vládní službě

a důstojníky i odvedené muže kte-

ří přiděleni jsou k záložním oddí-

lům pokud jsou v činné službě

Registrace koná se ve středu

dne " června 191 od 7 hod ráno

do 0 hod večer

Místem registrace jest úřadov-

na místní osvobozovací rady a

místnosti touto vadou k registraci

určené

Každý registrací povinný muž

musí se jmenovaného dne osobné

dostaviti do příslušné úřadovny

ra když odjížděli Judvíkovci z

Cuba počalo pršet a pršelo celou
1 1 - - ' —

synáček manželu Jos Končilo- -

Ve Wel-hovýe- h restaurantech

vlastně obsluhujete sám sebe To

jct vezmete jeden z připravených
talířů a z velkého výběru chutně

upravených jídel vyberete fd tako-

vé na které právě máte chuť Ta-

ková obsluha šatna sebou má více

výhod než zdá se na první pohled

ví-e- livdlíeícli rot Dvacáté a 0 cestu az ao w vniore — ceia Kra

jina i zde okolo Crete a Wilber j

strojníkciii nemohl být i pravidel-

ně zaměstnán v 'některém závodě

poněvadž pracoval na zdokonaleni

vynálezu v oboru elektřiny který

elitě] nabídiiouti vládě Byl proto
očištěn z podezření zahálčivosti

x podmínkou že v pondělí

vyhledá si opět práci ve ktí-r- é by

se mohl uplatnit i

nasáklá vydatnými dešti Do Cu-b- y

přijeli krajané 40 mil od Bre-- 1

Předně jednáte přesně v souhlasumen a lianover jvans ou mu oci

Z OMAHY NEB f

VYCHÁZKA KLUBU MLÁDEŽE

V neděli dopoledne uspořádali

Glasco Kans a 100 mil na západ
od Kesington Včerejší návštěva

se žádostí vlády jež své občany v

těchto těžkých dobách vyzývá aby

odepřeli si rfiznýck pohodlí a sna

žili se co nejvíce obnieziti počet ČESKÝ HOCH V ZÁJMUčlenové Vzdělávacího klubu mlá

ve Wilber ač počasím částečně

pokažená byla slušná Dával se

"Černý kříž v lese" a dnes bude

operetta "Děvče z farmy'' To

bylo přehozeno aby se dala pří

ČERVENÉHO KŘÍŽEpracovních sil v různých podni Kdo ví že á června nebude v mě
deže Jiří Washington é 14 Z C

ulicích v těchto-dnec- nechal se

dobrovolně od vést i k námořnictvu

Strýce Sama a v pondělí odebéře

se do námořní cvičební stanice —

Přejeme mu ze srdce mnoho zda-

ru a štěstí ve službách vlasti

— Znamenitě pobavili se všich-

ni účastníci překvapenky jež

byla v těchto dnech na

si Mary Vágnerovou v obydlí je-

jí rodičů na Osmnáctera S ulicích

Mládež příjemně se pobavila růz-

nými lirami zpěvy a hovorem —

Xení třeba ani podotýkat že do-

stalo se všem náležitého pohoště-

ní Přítomni byli následující: —

Julia Přibyl Caroline Přibyl Ali-

ce Zpěvák Katie Kratochvil Er-m- a

Falt Margaret Dvořák Eve- -

cích tak aby energie liliu obráce
B J společnou vveházku do Flo stě nechť zajde si do místní úřa-

dovny kdykoli mu čas dovolí Zderence Nebr za dozoru pp K ny byly směrem pro docílení ví-

tězství v této válce důležitějšímležitost krajanům z venkova kte-

ří včera do města nemohli viděti Špalka Jos Pešky a Franka Kon- - vyzvedne si registrační lístek kte-

rý vyplní a pošle poštou oprávněVe Wclchových restaurantechéála Vzdor tomu že počasí ne
tento pěkný' kus z amerického zá

Časopis Omaha Hee ve svém pá-

tečním čísle přinesl podobenku
dvanáctiletého českřho hocha An-

tona Orta "čtyřminutového řečn-

íka" a současně š ní lichotivé

jeho práce v zájmu Červené-

ho kříže Jmenovaný Časopis pra

né místní úřadovně toho místa

kde'rej(Lstrovaný má trvalé bydli
bylo příliš lákavé súčastnilo se

vycházky hojně členů a nikdo zpadu — V Cuba Ludyikoveům

druhý den dali projížďku automo
ště K zásilce přiloží outilKu snich toho nelitoval neboť se zna

bilovou v pěti kárách zavezli je

loto moderní heslo: x'Posluž si

sám !" má v důsledku ještě mnohé

jiné výhody pro návštěvníky ne-

boť nejenom zvyšuje hodnotu po-

krmit a zmenšuje jejieh cenu v dů-

sledku odstranění značného vydá-

ní ale host bez jakéhokoliv zpro- -

až do městečka Munden Krásná menitě pobavili Dobrá jejieh ná

lada zkalena byla nehodou jež stí
přilepenou poštovní známkou a se

svou adresou aby mu mohl býti

zaslán rejristrační certifikát Ke- -krajina v okolí Cuba a Munden
ví že mladý Ort je sice malým k

boji ale za to dovede náležitě

hráti na citové struny jak ukázal
hla člena klubu 11 Pechu Mla

lyn Pospíšil Mary Kovanda He poutala všech členů pozornost —

dý krajan vystoupil na pnkre niť gistrační lístek má býti poslán

tak aby úřadovna v domov? regive svém procítěném apelu v záJelikož se nalézají mimo svého

domova v době třetí kampaně na vrší kde chtěl natrhat i něco kvě pitného získá ncjlepší možné po-

krmy a při tom nejrychleji! služ

len Kratochvil Josephine Stil

mak Jennie Kotrba Anna Kotr

ba Mary Vágner Rose Janda
strovaného' obdržela jej 5 červnajmu Červeného kříže proneseném

Čcrvenv kříž členové společnosti Hnde-l- i registrací povinný dne
tin Pojednou spatřil těsně u svých

nohou Wda a z obavy před
chtěl s návrší seskočiti

bu O přednostech tohoto zaříze-

ní svědčí okolnost že služba tato
Mildred Kotrba a Agnes Kovan dali zdejšímu sběracímu výboru

G června nemocen takže nemokl
na tento účel

ve čtvrtek před značným zástupem

lidí na prostranství před okresním

domem Podotýká pak že Anton-nů- v

bratr John Ort usmrcen byl

stává se oblíbenější každého dneož se mu však nepodařilo Pecha by s osobně k registraci dost a v

pošle do úřadovny hodnověrné- -

da a dále Louis Zpěvák Emil Zpě-

vák a Louis Vágner
— Paní Marie Vonásková man-

želka známého kontra ktora p

Nejlepší pokrmy jsou předklá
ÚMRTÍ DLOUHOLETÉHO sesmekl se po srázném vahu a po-

škodil íj ruku v zátěstí Výletní dány za rozumnou cenu V restau ho přítele jehož úředník splno- -v boji "tam za vodou" dne 2
ČESKÉHO OSADNÍKA

květnaJos Vonáska jež delší dobu na
"Tam kdesi v území bez pánalézala se na seznamu nemocných Ve svém obydlí číslo 5400 již

rantech těchto neuvažuje se o láci

nýbrž o hodnotě předkládaných

pokrmů Xa (UKX) lidí denně za

ebází do těcnto restaurantu v

a na 2500 v Des Moines Ia„

nalézá se vojín' volající o pomoc"a byla nucena podrobiti se opera ní Sedmnáctá ulice zemřel ve

ei přerušili ihned zábavu a spěcha-

li s poniiněným k lékaři do Floren-

ce který upokojil je že zranění

není nebezpečné Hoši pak odjeli
do Omahy a zavedli raněného k

drn Šrámkovi

cí pozdravila se tak dal ee mluvil k shromáždění malý" vlaste-

nec "Kdo mu pomůže! Pes Čer-

veného kříže tmiže jej nalézti a do- -
může již přecházeti tak že je na

mocní aby mohl lístek vyplnili
Je-l- i kdo v pochybnostech jí'k

registraci provést
i nebo kde c má

registrovat! nechť vyžádá si p lí-

čení v místní úřadovně

Tresty: Opomenutí regístnee

jest přestupkenl jenž podléhá trn-

utu vězení jednoho roku Může

míli za následek též okamžité za-

řádění do vojenské služby

aby občerstvili se tu dobrým chut
děje na úplné pozdravení v dobč

středu o 10 hodině večerní dlou-

holetý osadník zdejší a v krajan-

ských kruzích dobře známý p

John Staněk jsa 78 roků a 0' mě-

síců stár Krajan Staněk těšil si

nésti zpět kas utrženého oděvu
neioiizsi Ktereno ii z pina srucc

abv bylo naznačeno že muž dosud

né upraveným a záživným pokr-

mem

Pan John VY" Welch majitel
těchto restaurantů rná vlastní svo

Z ČINNOSTI OBVAZ- -

K0VÉHO KROUŽKU
přejeme
— Pan Frant Radil st včnova dýchající potřebuje pomoci na bo

dobrému zdraví do posledního té
jišti Poslali jsme naše hochyobnos 200 Českému Národnímu měř okamžiku a nemocen byl j
"tam za vodu" aby bojovali zaji farmu k riejvětšMrůbcžárnou vSdružení místo květin na rakev nom asi' den před svým skonem

SŇATEK KRAJANUdemokracii svobodu a 'staroslavtéto části státu aby stále čerstvýzesnulého krajaDa n Jana Staň

Obvozkový kroužek paní a dí-

vek používá každé příležitosti aby
získal potřebný fond ku své práci
a stejně pro Červený kříž pro

Narodil se v Čechotíně kraj

Čáslav v Čechách v Americe pak
nou vlajku hvězd a pruhft Pročmi vejci a dr&beží mohl opatřovaka —
bychom nemohli také poskytnoiititi svoje jídelny Krom toho má

téměř" štále v Soutk Omaze žil po— Známý majitel velkoobchodu

řeznického a grocerriího pan Jan který' v sobot u uspořádaly pilné peníze k péči o fté když klesají

chvějí se zimou anebo trpí

vlastní pekárnu grocerní a masný
závod '

'M roků Zanechává tu po sobě

žalem zdrcenou manželku a Sext tyto pracovnice pouliční sbírku aPavlán jehož závod nalézá se nn
v důsledku zranění?"Pan John V Welch patří k jd- -za součinnosti ochotných spoluDvacáté Čtvrté a Q ulicích za dítek a sice paní Kateřinu Stc-hnov- u

naní Annu Kadilovu & pa pracovníku sekaly s12000 Jakkoupil v těchto dnech autotriick

Včera oddáni byli v kostele sv

Václava pan Josef Svihovee n sbv

Františka Pěkná Pan John LI

bal odvezl svatebčany ve svém

automobilu do kostela a po oddav-káe- h

provezl je městem Zdá se že

tento známý' červený automobil

bude nepostradatelným doprav-

ním prostředkem nastávajících
novomanželů je dnes již zamlu

něiii ' nejvážíínějííeh a nejúčinli

vějších občanu města našeho Xánám velitelka kroužku paní Línaní Annn Denákovu a syny: Josna rozvážení zboží zákazníkům
leží jak bychom tak řekli k živýmMřškovská wlelila dávají xbě- -fa Antona a Václava vedle celéčímž umožněno mu bude aby stá-

le rostoucí počet zákazníků co

Anton Ort bydlí v čísle W již

Třetí ulice Je Žákem Train ňko-l- y

nalézaje se v sedmé třídě

před nedávnem zvolen byl čtyřmi-

nutovým řečníkem ftečníci tito v

Čtyřminutových apelech nlají po-

vzbuzovat! lid ku konání vlas-tene--

drátům velké osady naší jsa veřatelky největší uznání dělníkůmí'tdy jiných příbuzných' jimž
spojení každým podnikem slon-kteří a nejvétší obětavostí skládavšem platí nase upřímná sou

strast li své příspěvky k dobrému účelu

ven pro několik dalších svateb čePohřeb svěřen byl pohrobní- -
žícíiij ]c její rozkvětu a zlepšení
Při veškeré své péčí o závody kte-

ré patří k výhodám a chloubě O

maky nalezne dostatek volného

— VCiz pro uběrafelky i po-

vozu zapfijějl pan Bush od Ame

nejlépe a nejrychleji obsloužil

Pan Pavlas nechal svoje obchod-

ní místnosti s ohledem na stále

vzrůstající obchod rvětšití Ná-

kupem vp velkém je mu umožně-n- o

fihv všechny svoje záknzníkv

co nejlépe uspokojil jak pokud

ekýeh povinností v přítomných muž nelze se divili neboť jak
vážních chvílích Malý Ort dove-jstro- j tak i jeho šofér se vMv do-d- e

dramaticky apelovati na obc-jW- e oivřdčil m-o- ii spolehlivou

koví p F L Kolou' hoví a kona-

li bude he asi v pátek Není však

definitivně doposud den pohřbu

rican Transfer Co Xa voze bylo
15 členkvn kroužku které sbíraly času aby jinak pomáhal

iičínití Omahu skutečnou metropo-leertvc- i Celá duše jeho je v jeho slnžbon j -dárkv Pan F J Kuták a Antonstanoven

rr


